
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 25.261/2018

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú,

estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo

artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei

Orgânica do Município, de acordo com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,

RESOLVE:

1º  –  NOMEAR os  (as)  servidores  (as)  ocupantes  dos  cargos  de  provimento  em

comissão, lotados (as) na Secretaria de Educação, conforme nominata abaixo:

a. TATIANE  APARECIDA  MARTINS  DO  ROSARIO,  Diretora  do  Departamento  Técnico

Pedagógico;

b. GABRIELA CAMPANINI, Diretora de Gestão de Pessoas;

c. MARINA PEREIRA DA SILVA, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Meu Primeiro

Passo;

d. VANESSA RAMOS CARDOSO, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Carrossel;

e. MARIA APARECIDA CRODA BORGES,  Coordenadora de Núcleo  de  Educação  Infantil

Recanto dos Passarinhos;

f. LUCIANE  TEREZINHA  PINHEIRO  CARLINI,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação

Infantil Taquaras;

g. SANDRA DOS SANTOS, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Vovô Alécio;

h. PRISCILLA DOS  SANTOS  TEIXEIRA,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação  Infantil

Odacia Tereza Damazio;

i. SONIA REGINA SCHWARTZ GARCIA,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação  Infantil

Pequeno Navegador;

j. JUSSARA DOS  SANTOS  MACHADO,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação  Infantil

Santa Inês;

k. CLAUDIA STEIN SILVA ROCHA,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação  Infantil  Novo

Tempo;

l. ELIANDRA DOS SANTOS MATTOS, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Nova

Esperança;

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

m. VANESSA CRUZ  DA SILVA,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação  Infantil  Rio  Das

Ostras;

n. REGINA APARECIDA DA COSTA BARRETO,  Coordenadora  de  Núcleo  de  Educação

Infantil Sonho de Criança;

o. ELIANE CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA,  Coordenadora de Núcleo de Educação

Infantil Pão e Mel; 

p. TANIA MARA FERNANDES MARQUES, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil

Pequeno Mundo;

q. PATRICIA TESSARO, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Brilho do Sol; 

r. LUCIANO BRACIANI, Coordenador de Núcleo de Educação Infantil Criança Esperança; 

s. KELLY ADRIANE RODRIGUES MELLO, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil

Santa Clara;

t. LUCIANA BUENO ALBACH, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Pioneiros;

u. ELIZIA APARECIDA PEREIRA, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Cristo Luz;

v. CASSIA ANDREA ROSA DOS SANTOS, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil

Iate Clube;

w. SANDRA BARROS DA SILVA, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Sementes do

Amanhã;

x. CARMEM PALERMO ANCEL, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil São Judas;

y. SHIRLEY MACHADO, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Bom Sucesso;

z. EDILENE LEANDRO DIAS MIGUEL, Coordenadora de Núcleo de Educação Infantil Nova

Geração;

aa. JOSE OLEGARIO BACCA JUNIOR, Diretor de Departamento Técnico Administrativo;

bb. GEOVAM FIDELIS MACIEL, Coordenador de Manutenção e Patrimônio.

2º – Este ato entra em vigor da data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 09 de outubro de 2018

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

Balneário  Cambor iú  –  Capita l  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000


